
Karlovy Vary, Z  Kone ná
- oprava zídek p ed hlavním vstupem do objektu

 1.                                               T E C H N I C K Á    Z P R Á V A

         Identifika ní údaje stavby,stavebníka a zpracovatele dokumentace  stavby

Název akce:  ZŠ Kone ná
                                         – oprava zídek p ed hlavním vstupem do objektu

Místo stavby: Karlovy Vary , Rybá e, Kone ná 25/917
k.ú. Rybá e, p.p. . 399/95

Kraj: Karlovarský

Stavebník: sto Karlovy Vary

íslušný stavební ú ad: MM K.Vary, odbor stavební ú ad

Charakter stavby: Ob anská vybavenost
edm tem ešení dokumentace je oprava venkov-

ních zídek

Stupe : Dokumentace zadávací

Projektant: KV-SVISS. s r. o.
Závodu míru 579
360 17 Karlovy Vary
Tel./fax.,zázn. 353 561 698
Mob. 602 541 425
e-mail : ruseva@iol.cz

  Zodpov dný  projektant. :
ing. arch. Helena Ruseva,

- zapsána v evidenci  autorizovaných osob u eské
komory autorizovaných architekt   pod íslem autori-
zace 02 140

mailto:ruseva@iol.cz


Karlovy Vary, Z  Kone ná
- oprava zídek p ed hlavním vstupem do objektu

a) Úvod, ú el dokumentace
Dokumentace eší opravu venkovních op rných betonových zídek.

b) Zásady ešení

Stav

Na vstup hlavní branou do areálu ZŠ Kone ná navazují 3 žulová p ímo ará schodiš-
. Každé schodišt  je sestaveno ze 2 ramen a mezipodesty.

Výstup z t chto schodiš  ústí do p edprostoru p iléhajícímu k hlavnímu vchodu do
objektu školy.Tato partie je tvo ena ze dvou zpevn ných ploch v r zných výškových
úrovních, odd lených mezi sebou liniovým 3 stup ovým schodišt m.

Tyto uvedené plochy a schodišt  jsou lemovány op rnými a zábradelními zídkami
z pohledového betonu, jejichž korunu tvo í žulové masivní desky tlouš ky 80 mm.
Technický stav konstrukcí je úm rný jejich stá í, cca 25 let.

Koruny zídek ze žulových desek se za ínají uvol ovat od betonové konstrukce zíd-
ky. Do zv tralých a áste  vypadaných spár mezi deskami zatéká voda a zp so-
buje i v souvislosti s pov trnostními vlivy degradaci spojovací vrstvy mezi betonem a
deskami.

Vlastní betonové zdi jsou již na povrchu zv tralé, v jejich líci jsou viditelné zbytky
pomocných prvk  betonáže jako plastové distan ní trubi ky, d ev né špalíky atp.

Celkový pohled na zídky p ed hlavním vchodem do budovy



Karlovy Vary, Z  Kone ná
- oprava zídek p ed hlavním vstupem do objektu

Návrh

Dokumentace eší specifikaci rozsahu a zp sobu oprav.

Všechny žulové desky budou demontovány, o išt ny, op t p ilepeny a zaspárová-
ny. Beton zídek bude o išt n, odstran ny pomocné prvky betonáže.
(plastové trubi ky, d ev né špalíky), povrch lokáln  vyspraven a bude proveden no-
vý nát r barvou na beton.
Sou asn  bude provedena oprava spár t í nástupních schodiš  a fixace jednoho
uvoln ného kamene schodiš ového stupn  na pravém schodišti.

Navržené práce nevyžadují stavební povolení ani ohlášení dle § 103/ odst. 1c) zá-
kona 183/2006 v jeho pozd jším zn ní. V podstat  se jedná o návrat k p vodním
parametr m projektu.

c) Technické a konstruk ní ešení

ípravné práce, zásady organizace výst avby
Objednatel ve spolupráci s uživatelem objektu ur í zhotoviteli plochu za ízení stave-
ništ , místo p ipojení na vodu a elektrickou energii a podmínky pohybu pracovník
zhotovitele v návaznosti na provoz školy.
Po celou dobu provád ní stavby bude zajišt na bezpe nost práce pracovník  stav-
by a ochrana t etích osob. Harmonogram prací bude odsouhlasen zástupcem ob-
jednatele a provozovatelem ( editelem ZŠ).
V p ípad , že práce budou provád ny za provozu školy, je t eba opravované kon-
strukce rozd lit na ucelené ásti.
Práce budou provád ny etapov  tak, aby okolo opravovaných ploch mohli prochá-
zet žáci a pracovníci školy.

Demontáže
Demontovány budou:

1) Žulové desky, které tvo í korunu všech betonových zídek p ed hlavním vchodem.
Hlavy zídek budou o išt ny od zbytk  malt a stavebních lepidel.

2) Budou odstran ny ( odvrtány) zbytky pomocných prvk  betonáže zídek, jako jsou
plastové distan ní trubi ky, d ev né špalíky atp.

Rozsah demontovaných ploch je ozna en ve výkresové dokumentaci.

Sanace zábradlových zídek
Povrch betonových zídek bude o išt n vysokotlakým vodním paprskem od zv tra-
lých ástí.

Existující dilata ní praskliny budou ve sm ru své hlavní osy vybroušeny, p ípadn
hladítkem za použití sana ní malty za išt ny do tvaru dilata ní spáry š. 20 a hl. cca
30 mm – viz. výkresová ást. Celková délka spár je 6 bm.

Prohlubn  po odstran ných koncích distan ních trubi ek a d ev ných špalík  budou
za išt ny sana ní maltou na beton do úrovn  p iléhajícího povrchu hladítkem a
opravy budou p izp sobeny stávajícímu pohledovému betonu.

Dilata ní spáry budou vypln ny trvale pružným tmelem na bázi MS polymer .

Zídky budou po instalaci krycích desek nat eny barvou na beton v odstínu sv tle
šedé, barv  p vodního pohledového betonu.



Karlovy Vary, Z  Kone ná
- oprava zídek p ed hlavním vstupem do objektu

Zp tná montáž žulových desek
Na demontovaných deskách bude nejd íve vyfrézována chyb jící vodní drážka, a to
na užších stranách desek. Umíst ní vodní drážky bude na venkovní stran  desky!
Poškozené krycí desky budou opraveny kolmým se íznutím na prasklé stran  a
zp tn  namontovány.
Nerovnosti hlavy zídek budou opraveny sana ní maltou.
Bude provedena zp tná montáž desek. Ty budou lepeny na flexibilní lepidlo.
Mezi deskami budou ponechány isté dilata ní spáry o š. 5-10 mm.
Tyto spáry budou opat eny polyetylénovým vypl ovacím provazcem a trvale pruž-
ným tmelem na bázi MS polymer .

Nát ry
Ze stávajících  záme nických prvk  – ocelová madla  ( 80x40 mm) a trubkové výpl-

 zábradlí zídek budou odstran ny staré nát ry  a provedeny nát ry nové, 1x zá-
kladní  a 2x vrchní nát r ve stejné barv  dtto stávající, tj. ladící k soklu budovy.

Ostatní
V pravém p ístupovém schodišti bude demontován a nov  usazen nebo vyklínován
a zafixován kývající se kámen schodiš ového stupn .

Na stupních t ech p ístupových schodiš  budou obnoveny  dožilé spáry.

d) Záv r
Protože se jedná o opravy stávajícího objektu, m že se skute ný stav konstrukcí po
jejich odkrytí lišit od projek ního p edpokladu. V tomto p ípad  si projektant
vyhrazuje právo na dopln ní p vodního ešení dokumentace s p ihlédnutím k nov
zjišt ným skute nostem. Zám ny materiál  je nutno projednat s objednatelem a
projektantem.
Práce a postupy musí být provád ny podle sou asn  platných technologických

edpis  výrobc  jednotlivých materiál  a systém . Systémová ešení musí být
uplat ována jako celek.

Uživateli objektu se doporu uje provád t pr žn  údržbu a opravu spár venkov-
ních konstrukcí ( schodišt  a žulové plochy ).

Vypracovala: ing.arch. Helena Ruseva
12/2013



Karlovy Vary, Z  Kone ná
- oprava zídek p ed hlavním vstupem do objektu

Fotodokumentace

Prasklá krycí deska bude oboustrann  kolmo za íznuta a vytvo ena nová spára. V pravé ásti zíd-
ky je dilata ní prasklina

Ocelová trubka jako sou ást zábradlí, vlevo je vid t ocelové madlo



Karlovy Vary, Z  Kone ná
- oprava zídek p ed hlavním vstupem do objektu

Dv  dilata ní praskliny

Celkový pohled z úrovn  podesty nad t emi nástupními schodišti


